




- Municipalidad de

= La Punta� 
Pág. Nº 03 del A.C. Nº 009-010-2025 

Que, mediante el Memorando Nº 001590-2025-MDLP/GM-OGPPMI de fecha 14 de abril de 2025, 
la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto, Modernización e Inversiones comunica a la 
Gerencia de Desarrollo Humano, que cuenta con los recursos presupuestales para lo requerido, 
por lo que corresponde proseguir con el trámite administrativo; 

Que, mediante el Memorando Nº 000911-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 15 de abril de 2025, la 
,4§tr ª' Gerencia de Desarrollo Humano propone otorgar en donación doscientos cuarenta (240) tarros 
,�"?:,�; 0

� de leche evaporada, valorizados por la suma total de S/. 1,032.00 (Mil treinta y dos con 00/100 
Q. 

� Soles), a favor de la Asociación de la Divina Misericordia Parroquia Sagrado Corazón de Jesús La 
_$ Punta, a fin de apoyar solidariamente su esfuerzo de ayudar con una bolsa de víveres a favor de 

cieno veinte (120) familias de bajos recursos del distrito. Dicha solicitud se sujeta a las condiciones 
establecidas en el Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de Subvenciones y 
Donaciones efectuadas y/o recibidas en la MDLP. Por lo tanto, solicita se eleve el presente 
expediente al Concejo Municipal, de estimarse conveniente y, de ser el caso, aprobarse; 

Que, mediante el Informe Nº 000059-2025-MDLP/GM-OGAJ de fecha 16 de abril de 2025, la 
Oficina General de Asesoría Jurídica emite su opinión legal, señalando que, opina que la donación 
de doscientos cuarenta (240) tarros de leche evaporada, valorizados por la suma total de 5/. 
1,032.00 (Mil treinta y dos con 00/100 Soles), a favor de la Asociación de la Divina Misericordia 
Parroquia Sagrado Corazón de Jesús La Punta, representada por su Presidenta Ela Clementina 
Fano Viuda de Coz y su Vice-Presidenta Berta Patricia Sueyras Gazzo, propuesta por la Gerencia 
de Desarrollo Humano a través de su Memorando Nº 000911-2025-MDLP/GM-GDH, cumple con 
las condiciones y requisitos establecidos en el Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento 
de Subvenciones y Donaciones efectuadas y/o recibidas en la Municipalidad Distrital de La Punta, 
por lo que, resulte PROCEDENTE aprobar dicha donación; Sin perjuicio de ser elevado los 
actuados al Concejo Municipal para el trámite correspondiente,: 

Que, en tal sentido, estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al Concejo 
Municipal por el artículo 9° de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades; por 
UNANIMIDAD; 

ACUERDA: 

Artículo Primero. - APROBAR la donación de doscientos cuarenta (240) tarros de leche 
evaporada, valorizados por la suma total de 5/. 1,032.00 (Mil treinta y dos con 00/100 Soles), a 
favor de la Asociación de la Divina Misericordia Parroquia Sagrado Corazón de Jesús La Punta; de 
conformidad con lo señalado en el Memorando Nº 000911-2025-MDLP/GM-GDH de fecha 15 de 
abril de 2025 de la Gerencia de Desarrollo Humano y el Informe Nº 000059-2025-MDLP/GM-OGAJ 
de fecha 16 de abril de 2025 de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y los fundamentos 
expuestos en la parte considerativa del presente Acuerdo de Concejo. 

Artículo Segundo. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal y a la Gerencia de Desarrollo Humano, 
así como dependencias competentes el estricto cumplimiento del presente Acuerdo, con sujeción 
al Reglamento del Procedimiento para el otorgamiento de Subvenciones y Donaciones efectuadas 
y/o recibidas en la MDLP, así como a la normatividad vigente de la materia. 

Artículo Tercero. - DISPENSAR el presente Acuerdo del trámite previo de lectura y aprobación 
del Acta. 




